



CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR 03.0.2

UNIDAD DE TRANSPARENCIA.-

Con fecha 21 de diciembre de 2022, el Presidente, de la Corporación Insular, ha firmado el Decreto nº 64/2022 por el que regula la "Designación de representante de esta Corporación Insular en el Consejo Social de los Centros Integrados de Formación Profesional de titularidad pública", que contiene el siguiente tenor literal:

"Visto el Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del Cabildo Insular de Gran Canaria (ROGA, particularmente, el art. 16. 1 letra x) sobre designación de "representantes políticos de la Corporación ante órganos como Consejos, Comisiones, Mesas de Trabajo, Foros o similares, siempre que no tengan personalidad jurídica propia ni la designación de aquellos se encuentre reservada al Consejo de Gobierno Insular"; de conformidad con lo establecido en el art. 16.2 del Decreto 224/2017, de 13 de noviembre del Reglamento de organización y funcionamiento de los centros integrados de formación profesional en la Comunidad Autónoma de Canarias; y demás normativa correspondiente **RESUELVO**:

PRIMERO. Proponer la designación como representante del Cabildo de Gran Canaria en el Consejo Social del Centro Educativo CIFP VILLA DE AGÜIMES a D. Juan Díaz Sánchez, Consejero de Gobierno de Empleo y Desarrollo Local.

SEGUNDO. El presente Decreto surtirá efectos desde el día de su fecha.

TERCERO. Notificar este Decreto a los interesados, Consejo Social del Centro Educativo CIFP VILLA DE AGÜIMES, ordenar su publicación en el Portal de Transparencia del Cabildo de Gran Canaria."

En Las Palmas de Gran Canaria a la fecha indicada en la firma electrónica.

TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR. Luis Alfonso Manero Torres

Código Seguro De Verificación	sRMn7u6JUnX/H2Ljp3KHSQ==	Fecha	04/01/2023	
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			
Firmado Por	Luis Alfonso Manero Torres - Titular del Organo de Apoyo Al Consejo de Gobierno			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/sRMn7u6JUnX/H2Ljp3KHSQ=	Página	1/1	
	=	-		



Código Seguro de Verificación:	AEBUHW6274SEOLPFHOXZCKSOXQ	Fecha y Hora	04/01/2023 09:57:54
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo al Reglamento (UE) n.º 910/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo	Validez del documento	Original
Firmado por	CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA		
Url de verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/AEBUHW6274SEOLPFHOXZCKSOXQ	Página	1/1

